PORTARIA Nº 485, de 20 de setembro de 2021.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O

FESTIVAL CULTURAL DE CENAS CURTAS DA UESB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 122/2021, publicado no Diário Oficial do

Estado (D.O.E.) de 13/08/2021,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de

propostas artísticas/culturais e oficinas criativas para o Festival Cultural de Cenas

Curtas da UESB, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da UESB,

tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado da

seleção poderão interpor recursos no período de 21 a 23 de setembro 2021, através do

Sistema de Gerenciamento da Extensão (SigExt).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO PORTARIA Nº 485/2021

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O

FESTIVAL CULTURAL DE CENAS CURTAS DA UESB
EDITAL Nº 122/2021

PROPOSTAS APROVADAS

Nº

TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA CAMPUS

UNIDADE

DE

ORIGEM PROPONENTE

1  Laços Rompidos Cenas curtas JQ DCHL Flávio da Cruz Prates

/Orientador: Francisco

André Sousa Lima

2 A vida e lama Cenas curtas VC DFCH Rogério Luiz Silva de

Oliveira

3 O jogo delas (documentário) Cenas curtas VC DFCH Patricia Moreira

Santos

4 Clube de Leitura em Casa Cenas curtas VC DFCH Gabriel Santos Brito /

Orientador: Glauber

Brito Matos Lacerda

5 Silêncio no set! Os desafios

da fotografia Still

Cenas curtas VC DFCH Rebeca Sousa dos

Reis / Orientadora:

Adriana Silva

Amorim

6 Sinal Vermelho Cenas curtas VC DFCH João Paulo Lopes

Diniz dos Santos /

Orientador: Márcio

Antonio Sales

Venâncio

7 Entrevista de emprego Cenas curtas JQ DCHL Fernanda da Silva

Froes / Orientador:

Renato Tavares

Santana

8 Memórias de Minha Avó -

Curta-metragem de

documentário

Cenas curtas VC DFCH Denis Martins Rocha /

Orientador: Rogério

Luiz Silva de Oliveira

9 Afrotupibrasiliano Cenas curtas JQ DCHL Otacilio José de

Oliveira Neto /

Orientador: Francisco

André Sousa Lima

10 Silenciamento da Mídia Cenas curtas VC DFCH Matheus Henrique

Souza Mattos/

Orientador: Eder

Amaral e Silva

11 Elementos do audiovisual

para o ensino híbrido

Oficinas

criativas

VC DFCH Adriana Silva

Amorim

12 Direção de Arte: Construindo

Historias Através da Imagem

Oficinas

criativas

VC DFCH Laís Ferreira Cunha /

Orientadora:  Mônica

Medina Santos

Almeida Neves